
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ορισμός Διευθυντών, Διευθυντριών και Υποδιευ

θυντών, Υποδιευθυντριών στα σχολεία της Β/θμι
ας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας 
για το σχολικό έτος 20242025.

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«UMA Marine Greece Inc.» που εδρεύει στα νησιά 
Μάρσαλ.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2240.0/36771/2023  
κοινής υπουργικής απόφασης «Δημιουργία ψηφι
ακής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού 
με την κωδική ονομασία “myNAFTILIA.live.gov.
gr” για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υπο
θέσεων φυσικών και νομικών προσώπων από το 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β’ 3310).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 25623ΕΞ2024/ 
16.07.2024 (Β’ 4270) υπουργικής απόφασης περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του εντός Κεντρικής Κυβέρνησης 
Φορέα με την επωνυμία «Εθνική Αρχή Κυβερνο
ασφάλειας Ν.Π.Δ.Δ.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106199/Ν1 (1)
Ορισμός Διευθυντών, Διευθυντριών και Υποδι-
ευθυντών, Υποδιευθυντριών στα σχολεία της Β/
θμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εται-
ρείας για το σχολικό έτος 2024-2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο
τροφείων» (Α’ 244),

γ) των άρθρων 12, 13 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) του άρθρου 31, παρ. 1, 6, 7, 8 και 11, του ν. 4823/2021 
«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευ
τικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της παρ. 5 του άρθρου 53 «Αυτοτελής Διεύθυνση 
Ιδιωτικής Εκπαίδευσης» του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»  
(Α’ 31),

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμμα
τειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α΄ 130), 

θ) το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131),

ι) την υπό στοιχεία 73897/Γ1/04.07.2023 «Ανάθεση κα
θηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτερο
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργεί
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 627),

ια) την υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 «Συντομο
γραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Β΄ 4303) υπουργική απόφαση.

2. Τις υπό στοιχεία Δ5/4995/1983 (Β’ 629), Δ5/710/1997 
(Β’ 489) και 383/65814/Δ5/2007 (Β’ 1074) υπουργικές 
αποφάσεις με τις οποίες καθορίζεται η οργανική σύν
θεση του εκπαιδευτικού προσωπικού των σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής 
Εταιρείας. 

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 86276/N1/26.07.2024 
έγγραφο της ΔΔΕ Β΄Αθήνας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπό στοιχεία Δ 3372/16.07.2024 έγγραφο του Προέδρου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας το οποίο ενσωματώνει 
την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82808/Ν1/19.07.2024 
έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής Αττικής, με το οποίο δια

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5367

55273



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55274 Τεύχος B’ 5367/24.09.2024

βιβάστηκε το με αριθμό Δ 3373/16.07.2024 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας το οποίο 
ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 83094/N1/19.07.2024 έγγραφο της ΔΔΕ Αχαΐας, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
υπό στοιχεία Δ 3375/16.07.2024 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας το οποίο ενσωματώνει 
την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 93157/Ν1/14.08.2024 έγγραφο της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπό στοιχεία Δ 3374/16.07.2024 έγγραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας το οποίο 
ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

7. Τα υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82802/Ν1/19.07.2024 και 94294/Ν1/21.08.2024 έγγραφα της ΔΔΕ Ιωαννίνων, 
με τα οποία διαβιβάστηκαν αντίστοιχα τα με αριθμό πρωτοκόλλου Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας Δ 3376/16.07.2024 
και Δ 3466/20.08.2024 έγγραφα του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

8. Το απόσπασμα της με αριθμό 20/26.08.2024 Πράξης του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΚΥΣΔΕ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε για όλο για το σχολικό έτος 20242025 ως Διευθύντριες/Διευθυντές και Υποδιευθύντριες/Υποδιευθυντές 
των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΟΣ 
Ως

ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΒΑΘ
Μ

Ο
Σ 

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ
ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ
ΔΕΥΤΕΡΑΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 04.01 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 03 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/

ΝΤΡΙΑ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ03 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΚΑΛΗΣ
ΒΟΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/

ΝΤΡΙΑ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ
ΔΟΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/

ΝΤΡΙΑ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ
ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΓΕ.Λ. ΕΚΑΛΗΣ

ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΟΥ 
ΕΥΤΥΧΙΑΜΑΡΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 

ΓΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ ΝΤΡΙΑ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ ΠΕ 04.02 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΓΡΑΤΣΙΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ ΝΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ 02 Α΄



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55275Τεύχος B’ 5367/24.09.2024

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΟΣ 
Ως

ΟΜΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΒΑΘ
Μ

Ο
Σ 

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ

ΒΕΖΥΡΓΙΑΝΝΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ
Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 03 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/
ΝΤΡΙΑ

Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΖΩΪΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 11 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ
Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΒΟΛΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ 86 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/
ΝΤΡΙΑ

Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΨΕΜΑΤΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΛΗΔΑ ΠΕ 03 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ 01 Α΄

ΔΔΕ Β' ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΕ.Λ. ΨΥΧΙΚΟΥ ΒΡΑΧΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 03 Α΄

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΒΛΑΧΟΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 04.04 Α΄

ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΗΣ ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
 ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 04.01 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Δ/ΝΤΗΣ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ04. 01 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ Δ/ΝΤΡΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΓΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΥΠΔ/

ΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΦΩΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 02 Α΄

ΔΔΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΥΚΕΙΟ ΥΠΔ/ΝΤΗΣ ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΛ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΛΟΥΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 03 Α΄

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.21/5775/65786/2024 (2)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«UMA Marine Greece Inc.» που εδρεύει στα νη-
σιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1 αυτού,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55276 Τεύχος B’ 5367/24.09.2024

“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο
νομασία Υπουργείων  Σύσταση, κατάργηση και μετο
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών  Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11122013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών  Ανά
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας  Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04052020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων  Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.23/92749/ 
2021/20122021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Ανα
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών   Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1121994 (Β΄ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.23/92749/2021/20122021  
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ
γών Οικονομικών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 2 του άρθρου 3,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.21/5775/84817/2023/01122023 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο
λιτικής (Β΄ 6929).

2. Το υπό στοιχεία 44430  05/06/2024 ΔΑΞΕ: 421/5775 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμμα
τεία Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυ
ξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύ
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών 
Εταιρειών).

3. Το από 04032024 (υπ’ αρ. εισερ.: 3223/08032024) 
έγγραφο της εταιρείας «UMA Marine Greece Inc.» στο 
οποίο αιτιολογεί τους λόγους καθυστέρησης κατάθεσης 
της εγγυητικής της επιστολής, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 

Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ
νων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυ
ητική επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.21/5775/84817/2023/ 
01122023 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη
σιωτικής Πολιτικής (Β΄ 6929) «Εγκατάσταση στην Ελλά
δα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας “UMA 
Ma rine Greece Inc.»” που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.21/5775/84817/2023/01122023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο
λιτικής (Β΄ 6929) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. 2233.134/66006/2024 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Δημιουργία ψηφια-
κής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντεβού με 
την κωδική ονομασία “myNAFTILIA.live.gov.gr”  
για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υποθέ-
σεων φυσικών και νομικών προσώπων από το 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Β’ 3310).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  Ηλεκτρονι
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ιδίως το κεφαλαίο ΣΤ’ και την παρ. 19 του άρθρου 107 
αυτού, 

β. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ
βουλίου της 27ηςΑπριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 137), 

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119/1),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55277Τεύχος B’ 5367/24.09.2024

δ. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

στ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομα
σία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του
ρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι
σμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανί
ας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού»  
(Α’ 114), 

ζ. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Ναυ
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

η. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

θ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

3. Την υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023/17052023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Δημιουργία ψηφιακής πλατφόρ
μας προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονο
μασία «myNAFTILIA.live.gov.gr» για παροχή υπηρεσιών 
διεκπεραίωσης υποθέσεων φυσικών και νομικών προσώ
πων από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι
κής. (Β’ 3310) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 5 αυτού.

4. Την ανάγκη διεύρυνσης των θεματικών ενοτή
των παρεχόμενων υπηρεσιών μέσω της πλατφόρμας 
προγραμματισμού ραντεβού με την κωδική ονομασία 
«myNAFTILIAlive.gov.gr».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο
λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/54049/2024/ 
23072024 Εισηγητικό Σημείωμα της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2240.0/36771/2023/ 

17052023 κοινής υπουργικής απόφασης «Δημιουρ
γία ψηφιακής πλατφόρμας προγραμματισμού ραντε
βού με την κωδική ονομασία «myNAFTILIA.live.gov.
gr» για παροχή υπηρεσιών διεκπεραίωσης υποθέσεων 
φυσικών και νομικών προσώπων από το Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3310), ως κα
τωτέρω: 

Στην παρ. 1 του άρθρου 5 προστίθεται η περ. 1.3, ως 
ακολούθως:

«1.3 Αποδεικτικά ναυτικής ικανότητας και πιστοποιη
τικά επάρκειας ναυτικών:

α. Έκδοση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας.
β. Θεώρηση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας.
γ. Έκδοση πιστοποιητικών επάρκειας ναυτικών.
δ. Θεώρηση πιστοποιητικών επάρκειας ναυτικών.
ε. Έκδοση βεβαίωσης κατάθεσης αποδεικτικού ναυτι

κής ικανότητας για συνταξιοδότηση.
στ. Έκδοση βεβαίωσης για επανάληψη του ναυτικού 

επαγγέλματος.
ζ. Επικύρωση αποδεικτικών ναυτικής ικανότητας και 

πιστοποιητικών επάρκειας αλλοδαπών.
η. Έκδοση παραπεμπτικών όπου απαιτείται (Κ.Ε.Σ.Ε.Ν., 

Σ.Σ.Π.Μ., Υ.Ε.Α.Ν.Ε.Θ., Α.Ν.Υ.Ε.)».

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55280 Τεύχος B’ 5367/24.09.2024

*02053672409240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-24T22:11:20+0300




